АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 декабря 2023 года                                                                                № 23
п. Ленинский

     Об организации торговли  пиротехническими изделиями на территории сельского поселения «Ленинское» муниципального района Улетовский район»

        В связи с новогодними и рождественскими праздниками, в целях  усиления противопожарной защиты объектов розничной торговли пиротехническими изделиями, предупреждения пожаров, причинения вреда здоровью и имуществу граждан при приобретении и использовании пиротехнических изделий, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»:
   1. Руководителям организаций и торговых предприятий:
1.1. Усилить противопожарную защиту объектов розничной торговли.
[bookmark: _GoBack]1.2. В период с 10 декабря 2023 года по 25 января 2024 года осуществлять продажу пиротехнических изделий только бытового назначения, свободно продаваемые населению, обращение с которыми не требует специальных знаний и навыков, а использование с соблюдением требований прилагаемой инструкции по применению обеспечивает за пределами опасных зон безопасность людей и отсутствие ущерба имуществу и окружающей среде.
2. Рекомендовать УУП ОМВД России по Улётовскому  району лейтенанту полиции  обеспечить пресечение несанкционированной торговли пиротехническими изделиями на территории сельского поселения «Ленинское».
3. Директору МОУ «Ленинская ООШ»  провести разъяснительную работу по вопросам приобретения и использования пиротехнических изделий и соблюдения мер безопасности школьниками.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
	5. Обнародовать данное распоряжение на информационных стендах администрации сельского поселения «Ленинское».

Глава сельского поселения «Ленинское»                              Т.И.Романова